8. In secundo item libro: *Nulli, inquam, licebit ignorare Dei regnum, cum ejus Unigenitus non solum intelligibiliter, sed etiam visibiliter in homine Dominico de cælo venerit, judicaturus vivos et mortuos* (*Lib. 2, c. 6, n. 20*). Sed non video utrum recte dicatur homo Dominicus qui est mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus, cum sit utique Dominus: dominicus autem homo quis in ejus sancta familia non potest dici? Et hoc quidem ut dicerem, apud quosdam legi tractatores catholicos divinatorum eloquiorum (a). Sed ubicumque hoc dixi, dixisse me nollem. Postea quippe

(a) Fortasse apud Athanasium, in Expositione Fidei; et apud Epiphanium, in Ancorato.

esse dicendum, quamvis non nulla possit rati-
endi. Item quod dixi, *Nullius enim fere con-
teum potest odisse* (Lib. 2, c. 14, n. 48), non vi-
dicendum. Multi enim sunt de quibus
est: *Superbia eorum qui oderunt te* (Psal.
1).

loco in eo quod dixi, *Ob hoc dixisse Domi-
ufficit dici malitia sua* (Matth. vi, 34), quia ci-
urgebit ipsa necessitas, quam propterea ma-
minatam arbitror quia pœnalis nobis est; perti-
ad hanc fragilitatem quam peccando meruimus
c. 17, n. 56), non attendi etiam primis ho-
data fuisse in paradiso corporis alimenta,
n istam mortis pœnam peccando meruissent.
erant immortales in corpore nondum spiri-
animali, ut tamen in ejusmodi immortalitate
ibus alimentis uterentur. Item quod dixi (*Id.*,
66). *Quam sibi Deus elegit « gloriosam Eccle-
n habentem maculam neque rugam »* (Ephes.
on ideo dixi, quia nunc ex omni parte jam
; quamvis ad hoc electa non dubitaretur, ut
quando Christus apparuerit vita ejus: tunc
ipsa cum illo apparebit in gloria; propter
oriam dicta est Ecclesia gloriosa. Item quod
ait, *Petite, et accipietis; quærite, et invenie-
ate, et aperietur vobis*, operose quidem tria
inter se differant exponendum putavi (Lib. 2,
sed longe melius ad instantissimam petitionem
eferuntur. Hoc quippe ostendit, ubi eodem
uncta conclusit dicens: *Quanto magis Pater
ti in cœlis est, dabit bona petentibus se* (Matth.
1) ? non enim dixit, petentibus, et quærenti-
pulsantibus. Hoc opus sic incipit: *Sermonem
utus est Dominus.*

CAPUT XX.

Psalmus contra partem Donati.

etiam causam Donatarum ad ipsius hu-
vulgi et omnino imperitorum atque idiotarum
pervenire, et eorum quantum fieri posset per-
ærerere memoriæ, Psalmum qui eis cantaretur,
nas litteras feci: sed usque ad V litteram. Tam
abecedarios appellant. Tres vero ultimas
ed pro eis novissimum quasi epilogum adjunxi,
n eos mater alloqueretur Ecclesia. Hypopsalma
uod responderetur, et procœmium causæ, quod
inus cantaretur, non sunt in ordine litterarum:
quippe ordo incipit post procœmium. Ideo au-
a aliquo carminis genere id fieri volui, ne me-
as metrica ad aliqua verba quæ vulgo minus
itata compelleret. Iste Psalmus sic incipit:
qui gaudetis de pace, modo verum judicate; quod
popsalma est.